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PLANO DE CONTRATACOES ANUAL -ELEICOES 2024 - ANEXDO




TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

Secretaria
Demandante

Setor Demandante

Tipo (bem ou
servigo)

Unidade de

Fornecimento

Quantidade a ser
adquirida

Descricao Resumida do Objeto

Justificativa Resumida para a Aquisi¢dao ou Contratagao

Estimativa Preliminar de
Valor

Grau de prioridade da
compra ou contratagao

Data desejada para a
Disponibilidade do Bem ou
Servigo?

Modalidade de
Contratacao

PLANO DE CONTRATAGOES ANUAL: ELEICOES 2024 - ANEXO |

Objetivo(s) Estratégico(s)

24PE075

24PEQ76

24PEQ77

24PEO078

24PE079

24PE080

010344/2021

004850/2022

007200/2023

002041/2020

025466/2022

009128/2024

009181/2024

009176/2024
e outros

SECAD

DG

SECGP

SECOM

SECOM

PRESID

SSI - Secao de Seguranca Institucional e
Inteligéncia

ASCER - Assessoria de Cerimonial

SAUDE - Assessoria de Atencdo a Saude

CCS - Coordenadoria de Comunicagao Social

SAV - Secdo de Audiovisual

EJE - Escola Judiciaria Eleitoral

Servigo

Servigo

Servigo

Servico

Servigo

Servico

Contratagao

Contratagao

Contratagao

Contratagao

Contratagao

Contratagao

12

Porteiros

Coffee Break

Servicos de Emergéncia Médica -
Ambulancia

Locagdo de Impressora

Servicos de Audiodescricdao

Servicos de Selecao e Treinamento

Servicos de portaria para o periodo eleitoral - horas extras e postos.

Fornecimento de coffee break em periodo eleitoral.

Servicos de emergéncias médicas com ambulancia em periodo eleitoral.

Locagdo de Maquinas Fotocopiadoras, com Assisténcia Técnica e Suprimentos

Audiodescri¢do de imagens estdticas e dinamicas - eventos eleitorais

Cursos de Direito Eleitoral para Magistradas e Magistrados - EleicGes 2024: Pesquisas
Eleitorais, Prestagdo de Contas, llicitos Eleitorais, Processo Penal Eleitoral, A¢Ges
Eleitorais, Propaganda Eleitoral, entre outros.

Obs.: para a inclusdo dos itens no Anexo | - PCA Eleicdes, durante o exercicio vigente, as despesas que ndo demandam procedimentos de contratacdo foram desconsideradas (eventuais diarias e outras de natureza financeira e/ou indenizatdria).
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60.400,39

30.535,70

13.100,00

11.516,27

7.456,00

44.771,13

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

1 - Essencial

01/04/2024

01/04/2024

08/05/2024

01/04/2024

01/04/2024

10/05/2024
13/05/2024

Legenda:

Licitacao - Pregao

Licitagao - Pregao

Licitacdo - Pregao

Licitagdo - Pregao

Dispensa de Licitagao

Inexigibilidade de
Licitacao

Novas Demandas

OES3 - Fortalecimento da seguranca do processo eleitoral

OES8 - Aperfeicoamento da gestdo de pessoas

OES3 - Fortalecimento da segurancga do processo eleitoral

OES8 - Aperfeicoamento da gestdao de pessoas

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protecao de dados

OE1 - Garantia dos direitos fundamentais

OE2 - Fortalecimento da relagdo institucional do Poder
Judiciario com a sociedade

OE3 - Fortalecimento da seguranca do processo eleitoral

OE8 - Aperfeicoamento da gestdo de pessoas



