



PLANO DE
CONTRATAÇÕES
ANUAL

PCA

ELEIÇÕES

2024

Novas demandas incluídas, revisadas e/ou repriorizadas durante a execução (Jan - Abr/2024)

ANEXO I

ID	PAD	Secretaria Demandante	Setor Demandante	Tipo (bem ou serviço)	Unidade de Fornecimento	Quantidade a ser adquirida	Descrição Resumida do Objeto	Justificativa Resumida para a Aquisição ou Contratação	Estimativa Preliminar de Valor	Grau de prioridade da compra ou contratação	Data desejada para a Disponibilidade do Bem ou Serviço?	Modalidade de Contratação	Objetivo(s) Estratégico(s)
24PE075	010344/2021	SECAD	SSI - Seção de Segurança Institucional e Inteligência	Serviço	Contratação	1	Porteiros	Serviços de portaria para o período eleitoral - horas extras e postos.	60.400,39	C - Contrato Continuado	01/04/2024	Licitação - Pregão	OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
24PE076	004850/2022	DG	ASCR - Assessoria de Cerimonial	Serviço	Contratação	1	Coffee Break	Fornecimento de coffee break em período eleitoral.	30.535,70	C - Contrato Continuado	01/04/2024	Licitação - Pregão	OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
24PE077	007200/2023	SECGP	SAUDE - Assessoria de Atenção à Saúde	Serviço	Contratação	1	Serviços de Emergência Médica - Ambulância	Serviços de emergências médicas com ambulância em período eleitoral.	13.100,00	C - Contrato Continuado	08/05/2024	Licitação - Pregão	OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
24PE078	002041/2020	SECOM	CCS - Coordenadoria de Comunicação Social	Serviço	Contratação	1	Locação de Impressora	Locação de Máquinas Fotocopiadoras, com Assistência Técnica e Suprimentos	11.516,27	C - Contrato Continuado	01/04/2024	Licitação - Pregão	OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
24PE079	025466/2022	SECOM	SAV - Seção de Audiovisual	Serviço	Contratação	1	Serviços de Audiodescrição	Audiodescrição de imagens estáticas e dinâmicas - eventos eleitorais	7.456,00	C - Contrato Continuado	01/04/2024	Dispensa de Licitação	OE1 - Garantia dos direitos fundamentais OE2 - Fortalecimento da relação institucional do Poder Judiciário com a sociedade
24PE080	009128/2024 009181/2024 009176/2024 e outros	PRESID	EJE - Escola Judiciária Eleitoral	Serviço	Contratação	12	Serviços de Seleção e Treinamento	Cursos de Direito Eleitoral para Magistradas e Magistrados - Eleições 2024: Pesquisas Eleitorais, Prestação de Contas, Ilícitos Eleitorais, Processo Penal Eleitoral, Ações Eleitorais, Propaganda Eleitoral, entre outros.	44.771,13	1 - Essencial	10/05/2024 13/05/2024	Inexigibilidade de Licitação	OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas

Obs.: para a inclusão dos itens no Anexo I - PCA Eleições, durante o exercício vigente, as despesas que não demandam procedimentos de contratação foram desconsideradas (eventuais diárias e outras de natureza financeira e/ou indenizatória).

Legenda:

Novas Demandas